
#EUhealthyworkplaceswww.healthy-workplaces.eu 

Kampaň Zdravé 
pracoviště na období 
2023–2025

I když rychlá digitalizace pracovišť vytvořila mnoho 
nových příležitostí pro zvýšení účinnosti a produktivity, 
přinesla také nové výzvy v oblasti bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci (BOZP). Tato rizika je třeba 
řádně posoudit a řídit, aby bylo zajištěno, že pracovníci 
v Evropě mohou vykonávat svou činnost způsobem, 
který bude bezpečný a neohrozí jejich zdraví. Cílem 
kampaně Zdravé pracoviště na období 2023–25  
s názvem „Bezpečná a zdravá práce v digitálním věku“, 
kterou organizuje Evropská agentura pro bezpečnost  
a ochranu zdraví při práci (EU-OSHA), je zvýšit 
povědomí o dopadu digitálních technologií na práci  
a na pracoviště a o tom, jak se s nimi vypořádat.

Bezpečná a zdravá práce  
v digitálním věku

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci je věcí každého z nás. Cenná pro Vás. Přínosná pro firmu.

https://healthy-workplaces.osha.europa.eu/cs


Zapojte se! Zúčastněte se soutěže Ceny za správnou 
praxi v rámci kampaně Zdravé pracoviště nebo 
Evropských týdnů bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci ve své zemi.

Prioritní oblasti
Kampaň je strukturována do pěti prioritních oblastí určených na základě výzkumu agentury EU-OSHA, a to  
i na základě přehledu BOZP pro období 2020–2023 týkajícího se digitalizace a prognostických studií agentury. 
Uvedené prioritní oblasti zkoumají příležitosti spojené s digitálními technologiemi a zároveň se zaměřují na 
veškeré potenciální výzvy. Jedná se o tyto oblasti:

• práce prostřednictvím platforem,• automatizace pracovních úkolů,• práce na dálku a hybridní práce,• řízení pracovníků prostřednictvím umělé inteligence a• chytré digitální systémy.

Prostřednictvím zaměření se na tyto prioritní oblasti, podpory osvědčených postupů a zvyšování povědomí  
o významu tohoto tématu lze všem pracovníkům v Evropské unii nabídnout bezpečnější, zdravější a udržitelnější 
digitální pracovní prostředí.

Pokud jsou potenciální rizika náležitě posuzována a 
řízena, jsou digitální technologie na pracovišti pro 
pracovníky bezpečné a přínosné. 

Řešení výzev a příležitostí spojených s digitalizací
Digitalizace má velký potenciál v oblasti zlepšování úrovně bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků. Digitální 
technologie pomáhají automatizovat opakující se úkoly, snižovat fyzickou zátěž a zlepšovat ergonomii. Robotika 
a umělá inteligence mohou pomáhat zaměstnancům v nebezpečných pracovních prostředích. Práce na dálku 
podporuje flexibilitu a lepší rovnováhu mezi pracovním a soukromým životem. Pokud se však tyto technologie 
používají delší dobu, mohou být také příčinou fyzické námahy a muskuloskeletálních poruch, ale i situací se 
zvýšenou hladinou stresu, sociální izolace nebo špatného psychosociálního zdraví.

Výhody digitalizace lze využít pouze tehdy, pokud jsou náležitě řízena související rizika. Cílem této kampaně je 
rozšířit znalosti o významu BOZP v digitální éře a zajistit, aby se na pracovišti k digitalizaci uplatňoval přístup 
zaměřený na člověka.

© Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 2023
Reprodukce povolena pod podmínkou uvedení zdroje.

Print: ISBN 978-92-9402-053-6, doi:10.2802/53838, TE-04-23-454-CS-C  ·  PDF: 978-92-9402-033-8, doi:10.2802/177, TE-04-23-454-CS-N


